дело № 2-3-2001/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

      15 января 2025 года                                                                    г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 6 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры С.Т.Биктимирова, и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Шпольвинд Е.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-3-2001/2025 по иску общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Бюро взыскания «Правёж» к Баглаенко Д.Р. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Бюро взыскания «Правёж» к Баглаенко Д.Р. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Баглаенко Д.Р., * года рождения, уроженца *, зарегистрированного по адресу: *, паспорт *, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Бюро взыскания «Правёж», ОГРН 1207300000148, ИНН 7327093648, юридический адрес: 432045, Ульяновская область, г. Ульяновск, Засвияжский район, Московское шоссе, д.40А, стр.4, оф. 202, почтовый адрес: 109316, г. Москва, ул. Мельникова, д.3, корп.2, кв.97,  задолженность по договору займа № * от 21.10.2019, заключенного с ООО МКК Турбозайм, переданной по договору уступки права требования № 19-08-22 ТЗ Правеж от 19.08.2022 ООО «ПКО «БВ «Правёж», за период с 21.10.2019 по 08.05.2020 в размере 15 000  руб., из них: основной долг в размере 5 000 руб., проценты в размере 10 000 руб.,  а также судебные расходы по оплате  государственной пошлины в размере 600 руб., всего 15 600 руб.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья	           	                           	С.Т. Биктимирова